ё

 ​
Муниципальное образование
Советский район
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «     »            2024г.

                                                       № ___/НПА
г. Советский
О внесении изменений в постановление

администрации Советского района

от 18.02.2019 № 224/НПА

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.11.2023 № 558-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом Советского района:

1. Внести в постановление администрации Советского района от 18.02.2019
№ 224/НПА «Об утверждении Порядка взаимодействия администрации Советского района, муниципальных учреждений Советского района с организаторами добровольческой (волонтёрской) деятельности, добровольческими (волонтёрскими) организациями» следующие изменения:

1.1. Преамбулу постановления изложить в следующей редакции:

«В соответствии с Федеральным законом от 11.08.95 № 135-ФЗ «О благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтёрстве)», Федеральным законом от 12.01.96 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», распоряжением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 20.10.2017 № 612-рп «О Концепции развития добровольчества в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре», Уставом Советского района, в целях развития волонтёрства на территории Советского района:».
1.2. Пункт 4 постановления изложить в следующей редакции:
«4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Советского района Кочурову Ю.А.».

1.3. Пункт 1 приложения к постановлению дополнить словами «с учетом специфики конкретного вида деятельности.».

1.4. Пункт 13 приложения к постановлению дополнить словами «с учетом специфики конкретного вида деятельности.».

1.5. Дополнить приложение к постановлению пунктом 15 следующего содержания:
«15. Оказывать поддержку участникам добровольческой (волонтерской) деятельности, в том числе в их взаимодействии с государственными и муниципальными учреждениями и иными организациями, социально ориентированным некоммерческим организациям, государственным и муниципальным учреждениям, обеспечивающим оказание организационной, информационной, методической и иной поддержки участникам добровольческой (волонтерской) деятельности, в формах, предусмотренных Федеральным законом от 11.08.1995 № 135-ФЗ «О благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)» и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, а также законами субъектов Российской Федерации и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными нормативными правовыми актами.».
2. Опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном Уставом Советского района, и разместить на официальном сайте Советского района.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
Глава Советского района                                                                                        Е.И. Буренков
Прием заключений по результатам проведения независимой антикоррупционной экспертизы проектов МНПА осуществляется с 04.04.2024 по 06.04.2024 на адрес электронной почты adm@sovrnhmao.ru в порядке, предусмотренном нормативно-правовыми актами Российской Федерации